اندیشکده اروپایی «DIIS» در مقاله ای نوشت که درآمدهای بالای نفتی، حکومت سعودی را کاملا از جامعه جدا کرده و به ریاض اجازه می‌دهد که قرارداد اجتماعی بدون مالیات و با وعده شغل و درآمد را از هراس حاکمان این کشور در مقابل مشارکت سیاسی شهروندان عربستان تجربه کند.

به گزارش ایرنا، در مقاله اندیشکده «DIIS»اروپا که از سال ۲۰۰۲ (۱۳۸۱) در کپنهاگ تاسیس شد، آمده است: شهروندان عربستانی مشاغل دولتی، یارانه و پول دریافت می‌کنند و در عوض از خواسته مشارکت سیاسی خود دست می‌کشند. فرایندی که امروز ما به نام استبداد درعربستان سعودی می‌شناسیم، به‌طور قابل توجهی از آنچه که چند سال پیش مطرح بود، تفاوت کرده است. بر اساس این گزارش، عربستان یک پارادایم انحصاری از خودکامگی را تجربه می‌کند و سعی دارد این اقتدارگرایی را در مسیر تحول نشان دهد. به‌صورتی که بهتر است عنوان آن را توسعه و تحول در یک حکومت خودکامه بنامیم.

اندیشکده اروپایی ادامه داد که در پی وقوع قیام های عربی در سال ۲۰۱۱ (۱۳۸۹)، قرارداد اجتماعی یکطرفه در عربستان به‌طور کامل نمایان شد، زمانی که ملک عبدالله ۱۳۰ میلیارد دلار را برای جلوگیری از هرگونه انفجار سیاسی در پادشاهی خود خرج کرد که شامل افزایش امنیت اجتماعی، وام های مسکن، مراقبت های بهداشتی، گسترش موسسه

### سیاست

## ایران آماده گفت و گو با تمام کشورهای منطقه است

محمد بن سلمان از طریق آن بسیاری از شاهزادگان را دستگیر کرد. در این کشور آرزوهای جوانان عربستان سعودی افق های کوتاه مدت را نشان می‌دهد و دولت با بالا بردن حقوق بخش عمومی، استخدام افراد جدید در خدمات امنیتی و راه اندازی یک برنامه مسکن ارزان قیمت به شهروندان خود گوشزد می‌کند. با این حال متعاقب کاهش قیمت نفت از سال ۲۰۱۴ (۱۳۹۲)، این کار به‌طور فزاینده ای دشوار شده و عربستان سعودی، همانند چندین کشور دیگر از میان کشورهای خلیج فارس، با دریافت وام و یا صدور اوراق قرضه و اقدام های ریاضتی اقتصادی مجبور به جبران کاهش بودجه خود شده است.

اندیش:

**مسئولان هوای مردم را بیشتر داشته باشند**